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Radna Powiatu Wrzesińskiegb :-:

Komisja Skarg Wnioskówi Petycji
Zarząd Powiatu Wrzesińskiego

Przewodniczący Rady Powiatu Wrzesińskiego

PETYCJA

W związku ze zbliżającą się 100. rocznicą, przypadającą w dniu 13 listopada 2024r.,

wręczenia Nagrody Nobla w dziedzinie literatury Polakowi Władysławowi Stanisławowi
Reymontowi wnoszę o ' uroczyste i nieodpłatne przekazanie gminie Kołaczkowo

nieruchomości: oficyny i dawnej stajni, położonych w zespole parkowo-pałacowym

należących do Laureata.

UZASADNIENIE:

Władysław S$. Reymont zakupił majątek w Kołaczkowie w 1920 roku. Pisarz traktował ten

klasycystyczny majątek jako stałą siedzibę. Tutaj mieszkał, tworzył i prowadził prace przy zakładaniu

parku i ogrodów. W kołaczkowskim pałacu bywało wiele zaprzyjaźnionych z W. Reymontem osób ze

świata nauki, polityki i kultury, m.in.: Kornel Makuszyński, Roman Dmowski, Władysław Grabski,

Maciej Rataj czy Wincenty Witos. Tutaj mieszkając i tworząc otrzymał nagrodę Nobla za powieść

„Chłopi”, której treści do dziś pozostają aktualne, co podkreśla fakt kolejnej adaptacji filmowejz roku

2023.

Od 2003 roku część tego majątku przypadkowostała się własnością Starostwa Wrzesińskiego,

co spowodowało, że nie ma spójnej koncepcji jego zagospodarowania. Tak np. rządcówka należąca

do Starostwa pozostaje przez ponad 20 lat pustostanem, podczas gdy Gmina Kołaczkowo pragnie

zagospodarowaćten obiekt, by chronić go przed całkowitą dewastacją i wykorzystać do celów

kulturalnych. Gmina składała wniosek o przekazanie obiektu przez Starostwo na rzecz gminy

Kołaczkowo, ale dotąd bezskutecznie. Obiekt popada w ruinę, podczas gdy mógłby stanowić jedno z

centrów wydarzeń kulturalnych i stać się chlubną wizytówką Powiatu Wrzesińskiego. Warto scalić ten

zespół pałacowo-parkowyi pięknie pokazać ten gest podczas uroczystości rocznicowych, na których

zapewne ponownezagoszczą znakomitości ze świata nauki, polityki i kultury.

W ostatnim roku Starostwo Powiatowe przekazywało nieodpłatnie nieruchomościnależące

do Starostwa na rzecz innych samorządów gminnych, jak np. nieruchomośćw Bierzglinku przekazana

gminie Września.

Proszę o pilne pozytywne decyzje, które pozwolą gminie ubiegać się o dotację na remonty.
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